
string megaregion modtager 12,4 millioner euro i eu 
støtte, til ET netværk af 12 brinttankstationer 
til lastbiler og personbiler på transportkorridoren 
mellem oslo og hamburg.
EU-programmet Connecting Europe Facility (CEF) har bevilliget støtte til det nye 
brintprojekt ”GREATER4H". Projektets primære formål er at gøre det muligt for lastbiler på langfart at 
skifte fra diesel til brint, og køre på tværs af landegrænserne mellem Tyskland, Danmark, Sverige 
og Norge. Men de nye stationer vil også gøre det muligt for personbiler at tanke på netværket. Den nye 
infrastruktur forventes at stå færdig i 2025. 

STRING-sekretariatet kan med glæde meddele at GREATER4H-projektet har modtaget støtte fra EU. 
Projektets tre private partnere, GP JOULE, Everfuel og Hynion kan nu begynde byggeriet af de nye 
brinttankstationer, som vil blive i placeret hos regioner og kommuner i STRING megaregionen, på 
strækningen mellem Oslo og Hamborg. Projektet bliver støttet af de associerede partnere Ørsted, Quantron og 
RENOVA som vil bidrage med deres ekspertise indenfor produktion af grøn brint og brændselscellemotorer 
samt slutbruger perspektiver fra lastbiloperatører. Projektet er udviklet i samarbejde med de private partnere 
og STRING samt Land Schleswig-Holstein som også vil lede projektet fremover.

Da tankningen af brint kun tager 5-12 minutter, kan brintkøretøjer transportere varer og mennesker uden de 
logistiske udfordringer som forbundet med at lade batteridrevne køretøjer. Desuden er brintbiler lydløse, og 
udleder kun vand.

Ved at etablere infrastruktur til at tanke brint vil lokale og regionale regeringer gøre det muligt at eliminere 
fossile brændstoffer, og fjerne partikelforurening og CO2-emission fra transportsektoren. Projektet vil 
accelerere udbredelsen af brintkøretøjer i hele megaregionen og gøre Nordeuropa til en global pioner inden 
for den grønne omstilling af vejtransport.

Hvad er STRING?

STRING megaregion er en medlemsorganisation, der forbinder lokale og regionale regeringer fra Tyskland, 
Danmark, Sverige og Norge. Samarbejdet fokusere på udvikling og optimering af infrastrukturen på tværs af 
landegrænserne, samt accelerere innovation og eksport af grøn industriel teknologi.
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Klima-, energi- og forsyningsminister Dan Jørgensen: 

”Brint korridoren er et imponerede projekt. En korridor, som 
fremhæver Danmark og Nordeuropa som global grøn 
vækstmotor og laboratorium, der udvikler, tester samt 
bygger de konkrete løsninger, som verden og klimakrisen har 
brug for.”




